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GAZETA SAMORZĄDOWA GMINY RASZYN | CZASOPISMO BEZPŁATNE

KURIER RASZYŃSKI

XIII BIEG RASZYŃSKI
3 OKRĄŻENIA – 10 KM
550 DOROSŁYCH 
ZAWODNIKÓW
100 UCZESTNIKÓW 
DZIECIĘCEGO BIEGU 
RASZYŃSKIEGO 
NA WRONIKU
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	• Ty też możesz zadać pytanie!
	• Masz problem?
	• Chcesz się nim podzielić?
	• Denerwuje Cię coś?
	• Chcesz wyrazić swoją opinię?
	• Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie, powstaje świetlica w Nowych Grocholi-
cach, oznacza to, że w naszej gminie już w przyszłym 
roku będą dwie takie placówki. Czy są takie zamiary, 
że w następnych latach powstaną kolejne świetlice 
w innych wsiach? Zofia N. (nazwisko znane redakcji)

Szanowna Pani, o budowie świetlicy w Nowych Grocholicach 
mówi się od lat i od lat zabiegała o nią Pani radna Ewa Sur-
macz i sołtys Andrzej Szeląg. W ciągu wielu lat szukaliśmy 
odpowiedniej lokalizacji. Ostatecznie zdecydowaliśmy się 
na zespół działek u zbiegu ulic Robotniczej i Księżyco-
wej. Jednocześnie praca środowiskowa w istniejącej Świe-
tlicy w Rybiu uzyskiwała doskonałe opinie, co potwierdzało 
potrzebę wybudowania podobnego ośrodka w Nowych 
Grocholicach. Wielką aktywność wykazała tu Pani radna Ewa 
Surmacz oraz pan sołtys Andrzej Szeląg.  Od paru lat rada 
sołecka Nowych Grocholic przeznaczała swoje fundusze na 
prace projektowe i przygotowawcze budowy świetlicy. Reali-
zacja tego zadania nie była prosta. Aby wystąpić o zezwole-
nie na budowę musieliśmy scalić kilka działek. Na szczęście 
udało się to zrobić i obecnie czekamy na decyzję ze staro-
stwa. W międzyczasie rozpoczęliśmy poszukiwanie źródeł 
finansowania inwestycji. Mam nadzieję, że znajdziemy taki 
program, z którego zrealizujemy to zamierzenie. Celem jaki 
postawiłem przed sobą przed laty obejmując funkcję wójta 
było stworzenie z naszej gminy dobrego miejsca do życia, 
które uniknie pułapki służenia jako sypialnia Warszawy. 
Czyli gminy w miarę możliwości autonomicznej, posiada-
jącej własne ośrodki zdrowia, kultury, sportu, szkolnictwa, 
życia klubowego i rozwoju zainteresowań. Kolejna świetlica 
wpisuje się w ten plan. Warto wspomnieć, że w naszej gmi-
nie już funkcjonuje sieć placówek kulturalnych i kulturalno-

-wychowawczych. Są to Centrum Kultury Raszyn obejmu-
jące placówki w Raszynie, Ładach i Falentach, Świetlica 
Środowiskowa Świetlik w Rybiu, Ognisko Wychowawcze 
w Jaworowej i Biblioteka Gminna w Raszynie z filią w Jawo-
rowej. W Dawidach w nowej Strażnicy OSP jest dość miej-
sca, aby i tam w istniejącym środowisku strażackim kwitła 
praca kulturalna. Tam gdzie mieszka więcej ludzi sieć jest 
gęstsza. Uważam, że w gminie potrzebnych jest jeszcze kilka 
takich ośrodków. Brakuje nam jednak miejsc do lokalizacji 
takich obiektów i oczywiście źródeł finansowania. Ale jestem 
od tego, żeby sobie z tym radzić.  

Panie Wójcie, już kilka lat mieszkam w Raszynie i pra-
cując w Warszawie muszę co dzień przejeżdżać zrujno-
waną ulicą Na Skraju. Wiem, że jest to ulica warszawska 
i od wielu lat jest niemożliwe porozumienie pomiędzy 
samorządami w sprawie jej odbudowy. Czy moglibyśmy 
zaproponować władzom Warszawy sfinansowanie tej 
inwestycji? Dla dobra naszych mieszkańców. Krzysztof 
N (nazwisko znane redakcji)

Szanowny Panie, odpowiadałem już przed kilku laty w tej 
rubryce na podobne pytanie, pomimo tego chętnie odpo-
wiem raz jeszcze. Każda gmina w Polsce ma ustawowe 
zadania własne. Do jej obowiązków należy mówiąc ogólnie 
dbanie o dobrostan mieszkańców na terenie gminy. W gra-
nicach gminy Raszyn znajdują się ulice gminne, powiatowe, 
wojewódzkie i krajowe. Gmina Raszyn zobowiązana jest 
wyłączne do opieki nad ulicami gminnymi. Budowa ważnych 
traktów przebiegających przez gminę należy do właścicieli: 
powiatu, województwa, czy Generalnej Dyrekcji Dróg Kra-
jowych i Autostrad. I całe szczęście! Gdybyśmy mieli pono-
sić koszty utrzymania i remontu wszystkich dróg na tere-
nie naszej gminy – nie mielibyśmy pieniędzy na budowanie 
nowych dróg, które obecnie lawinowo powstają w związku 
z zabudową gminy. Tym bardziej nie stać nas na zagospo-
darowywanie ulic leżących poza jej granicami, a ul. Na Skraju 
do tej kategorii należy. 
	 Szanowny Panie, rozwijamy się w przyspieszonym tempie. 
Co rok przybywa na naszym terenie sto kilkadziesiąt domów 
i kilkanaście ulic. Prawo zobowiązuje nas do zapewnienia 
dostaw wody, odbioru ścieków i odpadów komunalnych, 
a dzieciom z nowo zasiedlonych domów miejsc w szko-
łach i przedszkolach. Zobowiązuje również do budowy ulic, 
które na realizację czekają w wieloletniej kolejce. Jak Pan 
widzi mamy na co wydawać pieniądze. Właśnie ze względu 
na ten rozwój, nasza gmina jest w sytuacji stałego niedo-
boru środków na podstawowe inwestycje. Dlatego ubiegamy 
się o rozmaite fundusze zewnętrzne, które w dużym stopniu 
łatają braki i pozwalają doganiać znacznie od nas bogatsze 
gminy. Z drugiej strony jest m.st. Warszawa z wielomiliardo-
wym budżetem i miliardową nadwyżką w kasie. Dofinanso-
wując warszawską inwestycję w ul. Na Skraju wzbogacaliby-
śmy naszym kosztem najbogatsze miasto w Polsce.
	 Rozumiem potrzeby naszych mieszkańców, widzę, że stan 
ul. Na Skraju odbiega od stanu naszych ulic, które do niej 
przylegają. Od wielu lat remontujemy je sukcesywnie i, 
co mówię z dumą, zdecydowana większość ulic Raszyna 
i Rybia, przylegających do ul. Na Skraju jest w doskonałym 
stanie. Ale w związku z koniecznoscią budowy nowych ulic, 
szczególnie w nowo zabudowywanych terenach, gdzie prze-
ważają drogi gruntowe, nie mogę się zgodzić na fundowanie 
bogatemu miastu remontu ul. Na Skraju. Najpierw musimy 
dbać o nasze drogi. 
	 Problem ul. Na Skraju polega na braku sieci wodnoka-
nalizacyjnej dla części warszawskiej. Przed piętnastu laty 
zaproponowano podłączenie ich do naszej sieci. Wtedy 
MPWiK odmówiło twierdząc, że ma tu własne plany inwesty-
cyjne. Obecnie taka propozycja jest niemożliwa, gdyż nasza 
gmina musi zaspokoić własne prężnie rozwijające się rejony 
i nowe osiedla.
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XIII Ogólnopolski Bieg Raszyński
Pomysł zorganizowania Biegu Raszyń-
skiego narodził się w 2010 roku. Bieg 
w Raszynie od lat stoi na bardzo wyso-
kim poziomie. Biegacze lubią tu przy-
jeżdżać ze względu na świetną organi-
zację oraz „szybką”, płaską trasę, która 
ma atest Polskiego Związku Lekkiej 
Atletyki. Nie ukrywam, że pomaga to 
im bić ich rekordy życiowe, co niejed-
nokrotnie miało już miejsce podczas 
naszej imprezy. Dowodem na to jest 
nasz tegoroczny zwycięzca, Tomasz 
Biskupski, który uzyskał czas 30:56. 
Najszybszą kobietą okazała się Svia-
tlana Sanko z czasem 36:29.
	 W tegorocznej edycji Biegu, która 
odbyła się w niedzielę, 16 kwietnia 
wzięło udział ponad 500 zawodników, 

Uczestnicy mieli do pokonania trasę 
10 km, na którą składają się 3 okrążenia 
prowadzące przez ulice Raszyna i Rybia.
	 Bieg podzielony jest na wiele kate-
gorii. Możemy wyróżnić, również kate-
gorię dla mieszkańców w gminy Raszyn 
i  tu po raz kolejny zwycięzcą został 
Paweł Troniarz, który bieganie ma 
we krwi. W biegu brały udział, aż trzy 
pokolenia tej rodziny  – najstarszy 
z rodu, jego syn oraz wnuk. To świetnie 
ukazuje, jak inicjatywa biegu w naszej 
Gminie jest ważna, skoro to nie tylko 
świetna zabawa, pokonywanie własnych 
słabości, ale także spędzanie rodzinnie 
i aktywnie wolnego czasu.
	 W tym roku mieliśmy również okazję 
podziwiać, jak najmłodsi pokonują metry 

w dziecięcym Biegu Raszyński. Wzięło 
w nim udział, aż 110 dzieci. Bieg ten 
podzielony był na 3 kategorie wiekowe. 
Każdy uczestnik otrzymał pamiątkowy 
medal, natomiast najlepsi pochwalić się 
mogli również dyplomem oraz nagrodą 
w postaci vouchera. To wspaniałe móc 
obserwować jak w tak małych ludziach 
rośnie już pasja do sportu.
	 Przy organizacji biegu pracuje sztab 
ludzi z  pasją, którzy wkładają wiele 
serca, żeby kolejna edycja biegu, była 
jeszcze lepsza niż poprzednie. Bardzo 
dziękuję za pomoc i wspaniałą współ-
pracę Pani Karolinie Matysiak, Radzie 
Gminy Raszyn, Wójtowi panu Andrze-
jowi Zarębie oraz klubowi KS Raszyn. 
Janusz Górka Dyrektor Biegu Raszyńskiego

XIII BIEG RASZYŃSKI

Na starcie. Fot. brsz Kategoria nordic walking. Fot. brsz

Najmłodsi zawodnicy Biegu Raszyńskiego.Fot. arch. KS Raszyn

Biegnie Młody Raszyn. Fot. arch. BR Biegająca rodzina. Fot. Jacek Kaiper Finisz. Fot. Jacek Kaiper

Na trasie. Fot. brsz
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OBCHODY DNI RASZYNA

OBCHODY DNI RASZYNA
Obchody Dni Raszyna, których kul-
minacja przypadła 19 kwietnia 2023 
roku w 214 rocznicę Bitwy pod Raszy-
nem, składały się z wielu wydarzeń, 
rozpoczętych 15 kwietnia, a zakończo-
nych 29 kwietnia. W trakcie tych 14. 
dni na terenie Gminy Raszyn odbyło 
się wiele koncertów, turniejów, konkur-
sów i wykładów. Bardzo ważnym wyda-
rzeniem był XIII Ogólnopolski Bieg 
Raszyński oraz reaktywowany po prze-
rwie wywołanej pandemią – XXXVII 
Rajd Szlakiem Naszej Historii. Dużym 
zainteresowaniem publiczności w każ-
dym wieku cieszył się koncert Kamila 
Bednarka, który po serii wyjątkowych 
koncertów w  ramach trasy “Amba-
sadorzy Rozrywki” zawitał także do 
Raszyna. Na zakończenie obchodów 
od 22 – 26 kwietnia w Centrum Kultury 
Raszyn odbyły się II Mazowieckie Kon-
frontacje Teatralne. Raszyńskie święto 
teatru zainaugurował spektakl „Świat 
musi powstrzymać to zło” na podsta-
wie scenariusza i w reżyserii Krystyny 
Smolicha. Spektakl powstał w rocznicę 
inwazji Rosji na Ukrainę. Na zakończe-
nie 29.04 odbył się piknik historyczny 
w Falentach.

IX TURNIEJ SZACHOWY 
O PUCHAR WÓJTA 
GMINY RASZYN
Impreza, która zgromadziła 56 zawod-
ników liczących sobie od kilku do kil-
kudziesięciu lat, sędziowana przez 
znakomitego szachistę p. Macieja Nur-
kiewicza, pokazała duże zaintereso-
wanie tą dyscypliną i wysoki poziom 
zawodników. Informacje o zwycięzcach 
znajdują się na str. 23 tego Kuriera.

IX Turniej szachowy o Puchar Wójta Gminy Raszyn. Fot. arch. CKR

XIII BIEG RASZYŃSKI
Sprawozdanie na Stronie 3.

KONCERT ARS NOVA
16 kwietnia w zabytkowej Auste-
rii koncertem Zespołu Instrumentów 
Dawnych Ars Nova wraz z zespołów: 
Seniorki, Barwy Jesieni i Rybianie dzia-
łających w pod kierunkiem Edyty Cie-
chomskiej i Piotra Piskorza, Centrum 
Kultury Raszyn rozpoczęło promocję 
płyty „Pieśni Raszyńskie II”.

Ars Nova, Seniorki, Barwy Jesieni, Rybianie. Fot. arch. CKR

PRELEKCJA, KONKURSY, 
WERNISAŻE
Podczas obchodów Dni Raszyna odbyły 
się prelekcje na temat historii ziem 
raszyńskich oraz konkurs historyczny 
„Wokół bitwy pod Raszynem”. Pokon-
kursową wystawę prac nadesłanych na 
konkurs fotograficzny „Ziemia Raszyń-
ska w  obiektywie” można oglądać 
w Galerii Q Centrum Kultury Raszyn, 
natomiast coroczny wernisaż prac 
dzieci z gminnych szkół „Bitwa Raszyń-
ska moimi oczyma” zgromadził mło-
dych twórców i ich rodziców w Raszyń-
skiej Austerii .  Różnorodne formy 
promowania historii gminy Raszyn i jej 
największego wydarzenia historycz-
nego, pogłębiają związki mieszkańców 
z tradycją raszyńskiej ziemi. 

Konkurs Ziemia Raszyńska w obiektywie. Fot. arch. CKR

KONCERT KAMILA BEDNARKA
21 kwietnia w  hali Centrum Sportu 
Raszyn koncert muzyka młodego poko-
lenia – Kamila Bednarka zgromadził 

liczną publiczność. Po serii wyjątkowych 
koncertów w ramach trasy “Ambasa-
dorzy Rozrywki” artysta wraz z zespo-
łem zawitał także do Raszyna. Relację 
z koncertu znajdziecie Państwo na str. 7. 

Kamil Bednarek. Fot. arch. UGR

XXXVII RAJD SZLAKIEM 
NASZEJ HISTORII
Rajd im. Por.hm. Jana Cierlińskiego, 
pod honorowym patronatem Wójta 
Gminy Raszyn, to nauka historii prze-
chodzona nogami. Trasa rajdu, w któ-
rym biorą udział starsi i młodsi, mło-
dzież i  rodziny, uczniowie i  dorośli, 
prowadzi przez historyczne miejsca 
naszej gminy. 

Początek Rajdu Szlakiem Naszej Historii. Fot. arch. CKR

	 Obchody Dni Raszyna uświetniły 
organizowane przez Centrum Kultury 
Raszyn II Mazowieckie Konfronta-
cje Teatralne. Inicjatorką imprezy jest 
artystka scen muzycznych, instruk-
tor zespołów wokalnych CKR Edyta 
Ciechomska. 29.04 mieszkańcy mogli 
uczestniczyć w manewrach wojsk napo-
leońskich w czasie Pikniku W Falentach.

Jacek Kaiper
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OBCHODY DNI RASZYNA

214 rocznica bitwy pod Raszynem
Jak co roku samorząd gminy Raszyn zaprosił mieszkańców aby wspólnie 
uczcić rocznicę bitwy.

W  uroczystości wzięli udział przed-
stawiciele Samorządu Raszyńskiego, 
Ochotniczych Straży Pożarnych, szkół 
i przedszkoli, jednak najbardziej cieszył 
widok licznie zgromadzonej młodzieży. 
Wydarzenie sprawnie poprowadziła 
pani Katarzyna Dombska Zastępca 
Wójta Gminy. 
	 Po odśpiewaniu Hymnu przemówił 
Wójt Andrzej Zaręba przypominając cel 
i wysiłek żołnierski w Bitwie, postacie 
dowódców: Józefa księcia Poniatow-
skiego – naczelnego wodza wojsk pol-
skich Księstwa Warszawskiego, pułkow-

nika Cypriana Godebskiego poległego 
na polu chwały oraz Włodzimierza 
Potockiego. Wszyscy oni są patronami 
szkół w gminie Raszyn. W trakcie swo-
jego wystąpienia podkreślił sens prze-
lanej krwi w celu przewrócenia niepod-
ległości Ojczyzny. Wskazał na przykład 
płynący z postawy wojska polskiego, 
które mniej doświadczone i nieliczne 
stawiło opór znacznie silniejszemu 
przeciwnikowi, a dalsze manewry armii 
uwolnionej spod Warszawy w rezulta-
cie zawartych układów, zwielokrotniły 
terytorium Księstwa kosztem tere-

nów zagarniętych Polsce przez Austrię. 
Wydarzenie to nabiera szczególnej wagi 
w dzisiejszych czasach, gdy odbywa się 
najazd rosyjski na Ukrainę, a w Rosji 
rozlegają się głosy, że kolejnym celem 
ataku i zaboru będzie Polska. 
	 Po wystąpieniu Wójta delegacje zło-
żyły kwiaty na mogile poległych żołnie-
rzy, pod figurą Matki Boskiej Niepokala-
nie Poczętej i kapliczce upamiętniającej 
śmierć pułkownika Godebskiego. Wójt 
w towarzystwie przedstawicieli samo-
rządu złożył wieniec pod obeliskiem 
na raszyńskiej grobli, na której jak głosi 
tradycja Książę Józef z  konia zsia-
dał, aby wspomóc piechotę w walce 
na bagnety.

Ważne przemówienie Wójta

Reprezentacje gminnych OSPZłożenie wiązanek przez reprezentację szkół

Reprezentacja samorządu. Rozpalanie zniczy

Poczty przed kapliczką Godebskiego Poczty sztandarowe szkół i przedszkola

Złożenie wiązanek przez reprezentację przedszkoli
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MŁODZIEŻOWA RADA GMINY RASZYN

Pierwsza sesja Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn
Czwartek 30 marca 2023 r. godzina 17:00. Czy ta data zapadnie w pamięci miesz-
kańców? Osobiście uważam, że tak. Ponieważ, właśnie wtedy w Sali Konferencyj-
nej Urzędu Gminy Raszyn rozpoczęła się inauguracyjna sesja Młodzieżowej Rady 
Gminy Raszyn pierwszej kadencji. Młodzi radni złożyli uroczyste ślubowanie, odebrali 
zaświadczenia o wyborze i podjęli kilka ważnych decyzji.

Obowiązki gospodarza pełnił wice-
przewodniczący Rady Gminy – Sławo-
mir Ostrzyżek. Pogratulował młodym 
radnym wyboru i poprosił, aby zgod-
nie ze statutem, sesję do momentu 
wyboru przewodniczącego poprowa-
dził najstarszy wybrany radny – Krzysz-
tof Piątek.
	 Wyniki przedstawił obecny w czasie 
obrad wójt, Andrzej Zaręba. W wybo-
rach, które odbyły się w dniu 15 marca 
2023 roku, mandaty uzyskali: Maja 
Gajewska, Małgorzata Guzek, Szymon 
Karczewski, Mikołaj Kowalczyk, Alicja 
Kujawa, Mateusz Marszałek, Krzysztof 
Piątek, Mikołaj Piksa, Oliwia Popowska, 
Krzysztof Prywoznik, Jan Przygoda, 
Patryk Sałaj, Julia Teresa Senderow-
ska, Filip Sieradzki, Tymon Siewiera, 
Stanisław Stawicki, Dominik Stelmach, 
Łukasz Krzysztof Szymański, Karol 
Dariusz Włosek, Oliwia Zachariasiewicz 
i Tomasz Zawierucha.
	 Program pierwszego posiedzenia 
Młodzieżowej Rady Gminy nie różni się 
wiele od swojego dorosłego odpowied-
nika. Głównym punktem jest ukonsty-
tuowanie się, czyli wybór przewodni-
czącego i jego zastępców. Na widowni 
publiczność  – rodzice, nauczyciele, 
radni i sołtysi – spekulowali, kto będzie 
przewodniczył Radzie. Najwięcej rad-
nych wybranych zostało z  obwodu 
Szkoły Podstawowej w Ładach. Obsta-
wiano, że właśnie z tej grupy zostanie 

wybrany przewodniczący. Młodzi radni 
pokazali co znaczy prawdziwa demo-
kracja. Nie było umawiania się. Zgło-
szono troje kandydatów – Stanisława 
Stawickiego ze SP w Ładach, Patryka 
Sałaja ze SP w Raszynie i Maję Gajew-
ską ze SP w Sękocinie. W tajnym gło-
sowaniu, przewodniczącą Młodzieżowej 
Rady Gminy Raszyn wybrana została 
Maja Gajewska.
	 Kolejna uchwała podjęta przez mło-
dych radnych dotyczyła ilości wice-
przewodniczących Rady. Ustalono, że 
będzie ich dwóch. Zgłoszono pięcioro 
kandydatów. Tym razem tak łatwo nie 
poszło. Do wyłonienia wiceprzewodni-
czących potrzebnych było sześć głoso-
wań. Ostatecznie zostali nimi – Oliwia 
Zachariasiewicz i Łukasz Szymański.
	 Młodzi radni mają swojego opie-
kuna, którego zadaniem jest pomoc 
merytoryczna i organizacyjna. Powo-
łuje go Rada Gminy Raszyn na wnio-
sek Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn. 
Do  pełnienia tej funkcji zgłoszono 
jedną kandydaturę, pani Katarzyny 
Gaczyńskiej, nauczycielki historii, wie-
dzy o społeczeństwie i języka polskiego 
w Szkole Podstawowej w Sękocinie. 
Ten wybór młodzi radni zaakceptowali 
jednomyślnie.
	 Młodzi radni podjęli jeszcze jedną 
decyzję, rozszerzyli porządek obrad 
o dwa punkty – wybór Komisji Rewizyj-
nej oraz powołanie i wybór komisji sta-
łych, po czym na wniosek przewodni-
czącej, Mai Gajewskiej, przegłosowali 
przerwę w obradach do czasu wyboru 

przez Radę Gminy Raszyn opiekuna 
Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn 
i uprawomocnienia się tej uchwały.
	 Od czasu uchwalenia przez Sejm 
możliwości tworzenia młodzieżowych 
rad gmin, byłem zwolennikiem powo-
łania takiego organu w gminie Raszyn. 
Od pierwszej sesji, w listopadzie 2018 
roku, rozmawiałem o tym z  radnymi 
i gminnymi urzędnikami. W tej sprawie 
w sposób szczególny wspierał mnie 
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kul-
tury i Dziedzictwa Narodowego Krzysz-
tof Będkowski. Ostatecznie jako grupa 
radnych, w maju 2020 roku złożyliśmy 
do przewodniczącego Rady Gminy 
Raszyn projekt uchwały o powołaniu 
Młodzieżowej Rady Gminy Raszyn. Dziś 
możemy się cieszyć z owoców pracy 
komisji doraźnej w sprawie powołania 
Młodzieżowej Rady, która wypracowała 
statut i ordynację wyborczą Młodzieżo-
wej Rady Gminy Raszyn.
	 Uważam, że młodzi radni będą łącz-
nikiem między naszą, dorosłą radą 
a swoimi rówieśnikami, głosem dorad-
czym, którego będziemy słuchać, 
że swoimi pomysłami, zapałem rozru-
szają samorządowy świat i my również 
czegoś się od nich nauczymy. Ze swojej 
strony deklaruję wszelką pomoc i chęć 
współpracy. Wierzę, że za kilka, kilkana-
ście lat, dzięki zdobytemu doświadcze-
niu, wielu z młodych radnych odnajdzie 
się w dorosłym samorządzie, w radach 
gmin, powiatów, sejmiku wojewódzkim 

Jarosław Aranowski – wiceprzewodniczący 
Rady Gminy Raszyn

Od redakcji: W  kolejnych numerach 
Kuriera Raszyńskiego postaramy się 
przybliżyć cele i zadania jakie stawiane 
są przed Młodzieżową Radą Gminy oraz 
zasady jej działania.

Obrady. Fot. arch. UGR

Maja Gajewska Przewodnicząca Młodzieżowej Rady Gminy. 
Fot. arch. UGR
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KONCERTY I SPEKTAKLE

Uczczenie pamięci 
zamordowanych 
patriotów

Kapilica Katyńska. Fot. A. Zaręba

Upamiętnienie 83. rocznicy śmierci pol-
skich oficerów zamordowanych przez 
sowieckich oprawców oraz 13. rocznicy 
śmierci pana prezydenta RP Lecha 
Kaczyńskiego wraz z  95 patriotami 
towarzyszącymi mu i poległymi wraz 
z nim w katastrofie pod Smoleńskiem 
nastąpiło drugiego dnia Świąt Wiel-
kanocnych, który przypadł w  2023 
roku 10 kwietnia. Wójt Gminy Raszyn 
pan Andrzej Zaręba w towarzystwie 
pani Jadwigi Senator sołtysa Rybia 1 
i Dyrektora CKR pana Mariusza Smoli-
chy złożyli wiązankę kwiatów w kaplicy 
katyńskiej Kościoła pod wezwaniem 
Św. Bartłomieja Apostoła w Rybiu. 

Jacek Kaiper

RASZYN – UKRAINIE
W  sobotę 22 kwietnia, w  ramach 
II Mazowieckich Konfrontacji Teatral-
nych „Bez Tremy”, Grupa Teatralna 
Austeria wystąpiła ze wspaniałym, 
poruszającym widowiskiem „ Świat 
musi powstrzymać to zło” wg scena-

riusza i  w  reżyserii Krystyny Smoli-
chy. Grupa teatralna aktorów i ama-
torów, dzieci z Zespołu Pieśni i Tańca 
przy CKR, grupa muzyczna, zaprezen-
towali wstrząsające widowisko o woj-
nie na Ukrainie, o losie jej mieszkań-
ców, o zbrodniczych działaniach Rosji 
i Putina, o prawie ludzi do wolności, 
zakończone mocnym apelem i przesła-
niem „Świat musi powstrzymać to zło”. 
Zespół podjął się trudnego zadania 
opowiedzenia o tragedii naszych sąsia-
dów i o uniwersalnych ludzkich warto-
ściach. Po roku, czasem wydaje się, 
że ta wojna, choć tak bliska, nam spo-
wszedniała. Grupa Teatralna Austeria 
powiedziała – NIE.

W rocznicę wybuchu wojny na Ukrainie. Fot. arch. CKR

KAMIL BEDNAREK 
W RASZYNIE

Kamil Bednarek z zespołem. Fot. arch. UGR

21 kwietnia, z okazji Dni Raszyna 2023, 
w  Centrum Sportu Raszyn wystąpił 
Kamil Bednarek – polski piosenkarz, 
autor tekstów i piosenek, wykonawca 
muzyki reggae!!! Organizatorami kon-
certu byli Centrum Kultury Raszyn 
i  Urząd Gminy Raszyn we współ-
pracy z Centrum Sportu. Bawiliśmy się 
CUDOWNIE! Możemy z całą pewno-
ścią powiedzieć, że ten wieczór należał 
do ponad 700 widzów, którzy słuchali, 
widzieli, tańczyli, skakali i klaskali w rytm 

porywających utworów Kamila Bed-
narka. Razem bawili się całkiem mło-
dzi, młodzi, trochę starsi i dużo starsi, 
ale przyznać trzeba, że przed sceną nie 
widać było żadnych różnic wiekowych. 
Ten wieczór był dedykowany wszyst-
kim Raszyniakom. Dziękujemy organi-
zatorom i sponsorom za rewelacyjny, 
energetyczny i pełen pięknych uniesień 
koncert! Życzymy na co dzień, sobie 
i Wam takiej energii i miłości, jakie pły-
nęły ze sceny. 

Raszyńska publiczność. Fot. arch. UGR

Urząd Gminy Raszyn

KONCERT KRYSTYNY 
GIŻOWSKIEJ
9 marca 2023 Centrum Kultury Raszyn 
zaprosiło na sentymentalny i wzrusza-
jący wieczór, któremu towarzyszyły 
wielkie brawa, owacje na stojąco oraz 
łzy wzruszenia. To wszystko pojawiło się 
podczas koncertu wspaniałej Krystyny 
Giżowskiej z zespołem Blue Sounds 
w  Centrum Kultury Raszyn z  okazji 
Dnia Kobiet.
Wybrzmiały największe przeboje m.in: 
„Złote obrączki”, „Nie było Ciebie tyle 
lat”, czy utwory z ostatniej płyty. 

Centrum Kultury Raszyn

Krystyna Giżowska z zespołem. Fot. arch. CKR
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INTERAKTYWNY QUIZ WIEDZY O RASZYNIE!!!
To nowy projekt Centrum Sportu Raszyn, jakiego jeszcze nie było! Quiz będzie przeprowadzony w formie widowiska edu-
kacyjnego z udziałem publiczności. Cel: upowszechnianie bogatej historii Gminy Raszyn oraz integracja społeczności.
Więcej informacji: REGULAMIN QUIZU https://static2.przegladregionalny.pl/.../INTERAKTYWNY...

ORGANIZATOR: Centrum Sportu Raszyn i Gmina Raszyn

PATRONAT MEDIALNY: Przegląd Regionalny

MIEJSCE: Centrum Sportu Raszyn

DATA: 19 maja 2023 r. , godz.: 19:00
Gwarantujemy: doskonałą zabawę, dużą dawkę emocji, sportowe współzawodnictwo, 
wyjątkowych sponsorów, atrakcyjne nagrody!         Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR
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SUKCESY NASZYCH MIESZKAŃCÓW

PERŁY MAZOWSZA
30 marca wieczorem w pięknej sali widowiskowej Domu Kultury w Tarczy-
nie rozstrzygnięty został kolejny konkurs Przeglądu Regionalnego PERŁY 
MAZOWSZA. Podczas VII uroczystej Gali poznaliśmy zwycięzców, na któ-
rych nasi mieszkańcy oddali najwięcej głosów:

– Perła Przedsiębiorczości – Ren-
tal Sp. z  o.o.  – firma z  tradycjami, 
o dobrej renomie, świetnie funkcjonu-
jąca w naszym lokalnym środowisku. 
Prowadzi ją Krzysztof Wroniewicz znany 
ze sportowego zamiłowania do boksu.

– Perła Kultury – Odsłonięcie 
muralu „Iga Świątek – dziewczyna 
z Raszyna” projektu „Marzenia nie 
realizują się same – utalentowane 
Mazowsze”  – Biblioteka Publiczna 
w Raszynie wraz z KS Raszyn i Stowa-
rzyszeniem Projekt Raszyn 1809 zaan-
gażowali się, aby uhonorować naszą 
znakomitą tenisistkę Igę Świątek. Dzięki 
współpracy ze szkołą podstawową 
w Raszynie powstał mural na ścianie 
szkoły.

Za mural Igi Świątek – Dagna Mach i Grazyna Grzegorzewska. 
Fot. arch. UGR

– Perła Sportu i Turystyki – Kaja 
Pajor – niezwykły talent i ogromna 
pasja, trenuje taniec współczesny 

i akrobatykę. Mistrzyni i wicemistrzyni 
świata w formacji dziecięcej jazz i mini 
jazz, aktualnie Mistrzyni KZ formacji 
jazz, mini jazz i mini modern, wicemi-
strzyni Europy. Zamiłowanie do sportu 
sprawia, że wygrywa także w  innych 
konkurencjach, jak chociażby w niedaw-
nych gminnych biegach przełajowych. 
W lutym br. za swoje osiągnięcia została 
nagrodzona stypendium przez Kuratora 
Oświaty.

Za wybitne sukcesy sportowe - Perła dla Kai Pajor. Fot. arch. UGR

Prestiżowy tytuł  Perły Powiatu 
z kategorii Kultura otrzymał:
VIII Przegląd Muzyczny Zespołów 
Śpiewaczych Seniorów „Śpiewam, 
bo lubię”. Statuetkę odebrała pani 
Edyta Ciechomska, która od 6 lat spra-
wuje pieczę nad przeglądem muzycz-
nym i  pan Piotr Piskorz, który jest 
współtwórcą i  pomysłodawcą tego 
przeglądu. Wspaniała inicjatywa inte-
gracji różnych grup społecznych, rado-

sne coroczne spotkanie pasjonatów 
muzyki z naszej gminy i całego woje-
wództwa mazowieckiego wpisało się 
na stałe w kalendarz ważnych imprez 
muzycznych w naszej gminie.

Edyta Ciechomska i Piotr Pikorza z Perłą Mazowsza. Fot. arch. UGR

Staś Salach i jego perły. Fot. arch. UGR

Dodatkowym elementem raszyńskim 
na gali była wygrana naszego mło-
dego mieszkańca Stanisława Sala-
cha w kategorii Perły Sportu w gminie 
Nadarzyn oraz Perły Powiatu w kate-
gorii Sport, ponieważ klub, w którym 
Staś trenuje tj. KS Czarne Lwy, ma 
obecnie siedzibę w Ruścu na terenie 
gminy Nadarzyn. 

Katarzyna Dombska 
z-ca Wójta Gminy Raszyn

PARTNERZY GMINY RASZYN - KARTA MIESZKAŃCA
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INWESTYCJE

5 MLN ZŁ DOFINANSOWANIA Z PROGRAMU POLSKI ŁAD NA KOLEJNE 5 ULIC
KOSZT OGÓLNY – 5 559 600 zł   |   Dofinansowanie – 5 000 000 zł

W oparciu o to dofinansowanie powstają ulice niewielkie o znaczeniu lokalnym, których budowa nie jest wydarzeniem 
spektakularnym, jednak ich wygląd i stan techniczny ma wielkie znaczenie dla okolicznych mieszkańców. W ramach 
uzyskanych środków zewnętrznych i dofinansowania z budżetu gminy powstają ulice: Zakole, Rozwojowa, Nadrzeczna, 
oraz dojazdowa część ulicy Olszynkowej do ulicy Olszynowej. W ubiegłym roku wykonano ulicę Szczygła w Rybiu 
i rozpoczęto budowę ulicy Nadrzecznej, którą zakończono w kwietniu 2023 roku. W budowie są obecnie ulice Zakole 
i Rozwojowa, w których instaluje się systemy wodno-kanalizacyjne i tunele technologiczne. Ulica Olszynkowa zostanie 
wybudowana po oddaniu do użytku domu komunalnego w Podolszynie Nowym.

BUDOWA CHODNIKA PRZY DŁUGIEJ W DAWIDACH I DAWIDACH BANKOWYCH
17 marca 2023 r. podpisałem umowę na zadanie pn. „Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Długiej (droga powiatowa 
nr 3122W) w miejscowości Dawidy Bankowe i Dawidy w Gminie Raszyn”. Inwestycja od kilku lat oczekiwała na wykonanie, 

jednak z  uwagi na wysoki koszt oraz konieczność 
oświetlenia innych ulic była przesuwana w  czasie. 
W  tym roku udało się wygospodarować konieczne 
środki i w ramach nich zostaną wykonane: niezbędne 
roboty rozbiórkowe, zalicznikowa linia kablowa, szafki 
oświetleniowe, linia kablowa do zasilania oświetlenia oraz 
zamontowane zostaną słupy aluminiowe wraz z oprawami 
LED. Budowy podjęła się firma ELESBUD za kwotę 
294 462,11 zł z terminem realizacji 4 miesiące od daty 
podpisania umowy. 

Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

Szanowni Państwo, rozpoczęcie robót drogowych w Waszych ulicach wiąże się z tym, że przez dłuższy czas będziecie 
zmuszeni cierpieć niedogodności. Przebudowa czy remont oznacza kurz, brud, kłopoty z dojazdem do domu i inne 
utrapienia w życiu codziennym. Urząd Gminy Raszyn skupia uwagę na organizacji pracy wykonawców inwestycji, z którymi 
podpisuje kontrakty, jednak po podpisaniu umowy z wykonawcą nadzoruje tylko jakość technicznego wykonania ulicy, 
mając na inne czynniki bardzo niewielki wpływ. Oczywiście reagujemy natychmiast na Państwa uwagi dotyczące utrudnień, 
podejmując interwencję w firmie wykonawcy. Apeluję jednak o cierpliwość. Wyremontowana ulica w wysokim standardzie 
przyjętym w naszej gminie wynagrodzi Państwu wcześniejsze niedogodności.                    Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

Instalacje w ulicy Rozwojowej Kanalizacja w ulicy Zakole
Przebudowa ulicy Zakole 

(od Raszyńskiej) Ulica Nadrzeczna po remoncie
Ulica Rozwojowa od ulicy 

Rzepichy

Przedstawiciele firmy Elesbud, Wójt i Referat Drogownictwa

Wydawca: Gmina Raszyn, ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn  |  Redaktor Naczelny: Jacek Kaiper 512 269 868
Skład i opracowanie graficzne: R. Dymerski   |  Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa Sp. z o.o., 05-825 Grodzisk Maz., ul. Romualda Traugutta 40   

Nakład: 7200 egzemplarzy. Redakcja nie zwraca korespondencji oraz informuje autorów tekstów, że z uwagi na skromność miejsca w gazecie zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów, 
a także traktowania przysłanych materiałów jako źródła informacji.
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INWESTYCJE

PRZEBUDOWA 5 ULIC DOFINANSOWANYCH Z RZĄDOWEGO FUNDUSZU POLSKI ŁAD
CAŁKOWITY KOSZT INWESTYCJI – 11 400 000 zł   |   Dofinansowanie – 9 000 000 zł   |   BUDŻET GMINY – 2 400 000 zł

W dniu 29.04.2022 Gmina Raszyn dostała Promesę w kwocie 9 000 000 zł 
z Programu Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych, 
a już dwa miesiące później podpisano umowę z firmą FAL-BRUK, która wygrała 
przetarg na budowę pięciu ulic: ulicy Rycerskiej w Dawidach Bankowych, Poziomkowej 

w Rybiu, Wąskiej, Dworkowej wraz z fragmentem Opaczewskiej i ulicy Dolnej w Raszynie. Trzy pierwsze spośród 
wymienionych ulic wykonano w roku 2022, natomiast ulice Dworkowa i Dolna są budowane obecnie.

BUDOWA CIĄGU ULIC DWORKOWA-OPACZEWSKA
CAŁKOWITY KOSZT INWESTYCJI – 4 965 121 zł   |   Dofinansowanie – 2 482 560 zł

Dzięki aplikacji do Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg o  środki na budowę ulicy 
Opaczewskiej uzyskaliśmy dofinansowanie, 

w oparciu o które rozpocznie się długo oczekiwana inwestycja. Starania podjęte przez 
grupę radnych przed pięciu laty uwieńczone zostały sukcesem. Przeszło pięć lat temu 
Anna Matracka, Ewa Surmacz, Iza Makarska i Krzysztof Będkowski zaproponowali utworzenie w tym miejscu gminy 
ciągu ulic Dworkowa-Opaczewska. Ulica Dworkowa jest budowana w oparciu o dofinansowanie z Funduszu Polski Ład, 
a Opaczewska z pieniędzy uzyskanych również z rządowego funduszu – Rozwoju Dróg.

WAŻNA INWESTYCJA W GMINIE RASZYN
	• �projekt dotyczący koncepcji rozbudowy drogi gminnej 

klasy zbiorczej – ulicy Grudzi na odcinku 3,1  km 
od drogi powiatowej nr 3121W – ulicy Warszawskiej 
w  miejscowości Dawidy do drogi powiatowej 
nr 2844W – ulicy Falenckiej w  miejscowości 
Falenty Duże w ramach zadania inwestycyjnego 
pn. „Koncepcja rozbudowy ul. Grudzi na odcinku 
od ul. Warszawskiej do ul. Falenckiej”:

	– koszt wykonania koncepcji to 36 900,00 zł.
	– �termin realizacji 4 miesiące od daty podpisania 

umowy

PRZEBUDOWA 5 ULIC – 
POLSKI ŁAD Szeroka i prosta ulica Rycerska

Ulica Dworkowa budowana 
od podstaw

Ulica Poziomkowa od ulicy 
Raszyńskiej Ulica Wąska

Ulica Grudzi

Połączenie Poziomkowej z ulicą Przesmyk
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INWESTYCJE

Odbudowa kompleksu budynków wokół Austerii
KOSZT WYKONANIA – 17 044 044 zł   |   DOFINANSOWANIE FUNDUSZE EOG –  12 422 151 ZŁ
ORAZ Z MINISTERSTWA KULTURY I DZIEDZICTWA NARODOWEGO – 2 045 285 ZŁ

Okres zimowy tylko nieznacznie spowolnił tempo wykonywanych inwestycji. Trwają prace przy odbudowie południowej 
części kompleksu Austerii. W budynkach otaczający Austerię przybywają kolejne elementy. Kramy przylegające 
bezpośrednio do niej już są pod dachem, podobnie jak narożny budynek poczty i obok warsztaty.  Wewnątrz pomieszczeń 
we wszystkich obiektach trwa zakładanie instalacji, układanie ocieplenia pod posadzką i tam gdzie wszystko gotowe 
wylewanie posadzki. 
	 Całość zadania realizuje firma Telka sp. z o.o. z Białegostoku, która podjęła się wykonać inwestycję w 18 miesięcy 
za kwotę 13 850 000 zł. Zadanie to realizowane jest dzięki dofinansowaniu w kwocie 14,5 mln. złotych w ramach tzw. 
„Funduszy norweskich”, czyli Mechanizmu Finansowego Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego oraz 2 045 285 zł z Ministerstwa Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

6 SIERPNIA I MAJOWA W SŁOMINIE GOTOWE DO PRZEBUDOWY!
Dobra wiadomość dla mieszkańców ul. 6 Sierpnia w Słominie oraz ul. Majowej 
w Wypędach, decyzją Sejmiku Województwa w ramach programu „Mazowsze dla 
równomiernego rozwoju” modernizacja tych ulic uzyskała dofinansowanie w wysokości 
3 600 000 złotych. Ostateczny koszt tych inwestycji będzie znany po wyłonieniu 
wykonawców w ramach, zgodnego z prawem zamówień publicznych, postępowania 
przetargowego. Mam nadzieję, że wygospodarujemy środki na udział własny, a sama 
przebudowa ulic przebiegnie bez technicznych komplikacji. W tym miejscu, w imieniu 
swoim i wszystkich mieszkańców naszej gminy, chciałbym podziękować Samorządowi Województwa Mazowieckiego 
za przyznane dofinansowanie oraz zespołowi Referatu Funduszy Zewnętrznych Urzędu Gminy Raszyn za perfekcyjny 
wniosek aplikacyjny. Dziękuję i życzę dalszych sukcesów, gdyż nam wszystkim bardzo potrzebne są środki na rozwój 
Gminy Raszyn.                                                                                                                                          Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn

Odtworzone warsztaty Poczta kramy i warsztat pod dachem

Umowa na nowy mikrobus dla osób niepełnosprawnych podpisana!
Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba podpisał z przedstawicielem firmy 
Green Way, umowę na dostawę 9-osobowego samochodu do przewozu 
osób niepełnosprawnych z  miejscem dla wózka inwalidzkiego. Termin 
dostawy nowej Toyoty Proace Verso w wersji Combi to 7 tygodni od dnia 
podpisania umowy. Koszt samochodu – 239 850 zł, w tym 120 000 zł 
pochodzi z dofinansowania Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w ramach „Programu wyrównywanie różnic między 
regionami III, obszar D”. Pozostała część ceny będzie pokryta z budżetu 
gminy. 

W ten sposób zapewniony zostanie większy komfort dojazdu do szkół 
i placówek wychowawczych dla naszych najmłodszych mieszkańców 
o szczególnych potrzebach edukacyjnych.

Podpisanie umowy pomiędzy Gminą Raszyn i Firmą Green Way



KURIER RASZYŃSKI NR 142/2023   |   WWW.RASZYN.PL   | 13

INWESTYCJE

DOM KOMUNALNY
Koszt budowy – 9 562 824 zł   |   Dofinansowanie –  7 634 659 ZŁ

Dla prawidłowego funkcjonowania rodziny, a zwłaszcza rozwoju i edukacji najmłodszych tj. dzieci i młodzieży, potrzebne 
są właściwe warunki mieszkaniowe. Dla tego podjęta została decyzja o budowie nowego budynku socjalno-komunalnego 
w Podolszynie Nowym. Aby zapewnić finansowanie dla tej inwestycji złożono wniosek do Banku Gospodarstwa Krajowego, 
w rezultacie którego Gmina Raszyn uzyskała zwrot 80% kosztów inwestycji. W wyniku budowy w roku 2023 w Podolszynie 
Nowym powstaje 30 lokali o łącznej powierzchni 1220 m2. Zadanie realizuje firma BPH Izolbud. Sprawdzona firma, która 
w zeszłym roku oddała do użytku Strażnicę OSP w Dawidach. Budowa jest już znacznie zaawansowana i obecnie wchodzi 
w etap prac wykończeniowych.  
	 Stan zaawansowania prac: zakończono konstrukcję budynku, wykonywane jest pokrycie dachu oraz roboty 
wykończeniowe wewnątrz tj. instalacje elektryczne i sanitarne, tynki wewnętrzne, zabudowy GK – sufity nad poddaszem 
oraz izolacja podposadzkowa, zamontowano stolarkę okienną na parterze i pierwszym piętrze, wykonano ogrodzenie, 
wybudowano mur przeciwpożarowy.

„ZIELONE OKNO NA NATURĘ” – REWITALIZACJA PARKU IM. MAGDALENY ABAKANOWICZ
Przedstawiamy Państwu zmieniony przez architekta projekt zagospodarowania parku, który uwzględnia propozycje 
mieszkańców Raszyna oraz uwagi Starostwa Powiatowego w Pruszkowie.
	 Prace nad opracowaniem dokumentacji dobiegają końca. I etap rewitalizacji jest możliwy do przeprowadzenia dzięki 
dofinansowaniu duńskiej Fundacji Pracowniczej VKR firmy VELUX, która przyznała Gminie Raszyn grant w wysokości 
336 tys. euro to jest około 1,5 mln zł. Przewidziano w nim powstanie tężni, sanitariatów – w nowym usytuowaniu, kilku 
nowych ścieżek i alejek, a także nasadzenia nowej roślinności. Ze środków własnych gminy planowana jest wymiana 
latarni na energooszczędne, wymiana instalacji elektrycznej, ustawienie stojaków i stacji serwisowej dla rowerów oraz 
rozszerzenie monitoringu poprzez zainstalowanie dodatkowych kamer.
	 Jednak już dziś jesteśmy dumni, że będziemy mogli 
oddać do dyspozycji mieszkańców gminy Raszyn tężnię, 
której walory prozdrowotne są nie do przecenienia. UGR

Zabudowa poddaszaUkładanie instalacji Montaż dachu na domu komunalnym
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INWESTYCJE

CHODNIK W 19 KWIETNIA
�Jak niewygodny i niebezpieczny jest znacznie przewężony 
chodnik przy 19 Kwietnia na odcinku od Olszowej i Spokojnej 
wiedzą szczególnie osoby, które chodzą tą drogą. Z trudem 
mieści się na nim jedna osoba, przejście z wózkiem jest 
bardzo trudne. Z tego względu bardzo dobra jest informacja, 
że do końca br. zostanie wykonana dokumentacja projektowa 
dotycząca poszerzenia chodnika. Na mocy zezwolenia 
na realizację inwestycji drogowej (tzw. ZRID), dzięki zgodzie właściciela posesji powstanie chodnik o bezpieczniej 
szerokości. O tę inwestycję od dawna zabiegali mieszkańcy, z sołtysem Marianem Sieradzkim na czele. Na częściowe 
sfinansowanie projektu zostały wykorzystane fundusze sołeckie Rybia II.

ULICA MIKLASZEWSKIEGO PRZYJMUJE NOWY KSZTAŁT
Koszt budowy – 15 mln zł   |   Dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg – 5,55 mln zł

Ulica Jana Miklaszewskiego jeszcze w trakcie zmian, a już nie do poznania. Od strony ulicy Starzyńskiego wykonano 
wszystkie prace podziemne instalując kanalizację deszczową i sanitarną. Wybudowano sieć wodociągową i kanał 
technologiczny. Rozbudowano przepust nad rowem R-65. Zakończono budowę głównych linii kablowych sieci elektrycznej 
oraz postawiono latarnie. Wykopy zamknięto, a przyszłą jezdnię wypełniono tłuczniem i obwiedziono krawężnikami. 
Wzdłuż ulicy buduje się chodnik, a po przeciwnej stronie chodnik i trasę rowerową. Po obu stronach jezdni powstają 
zatoki autobusowe. 
	 Od strony ulicy Długiej prace przy kanalizacji deszczowej są również zaawansowane. Postępują roboty branży drogowej, 
w części ulicy przylegającej do kościoła zdjęto nawierzchnię asfaltową. Niedługo na skrzyżowaniu ulic powstanie rondo, 
które uporządkuje ruch.
	 Ulica Jana Miklaszewskiego jest największą ze względu na długość i najdroższą inwestycją drogową w historii naszej 
gminy. Do jej realizacji szykowano się przez pięć lat tworząc projekt i gromadząc 
środki finansowe. Ostatecznie w czerwcu 2022 roku Wójt Andrzej Zaręba 
podpisał umowę z wybranym wykonawcą, firmą INSTALNIKA i budowa ruszyła.

Nad poszerzonym przepustem Roboty drogowe w ulicy Miklaszewskiego Ulica z zatokami autobusowymi Ulica ze ścieżką rowerowa

ŻŁOBEK GMINNY – BUDOWA NA FINISZU
KOSZT OGÓLNY – 14,5 mln zł   |   Dofinansowanie –  3 mln ZŁ + 1,24 mln ZŁ

W połowie ubiegłego roku przy budowie gminnego żłobka Firma TELEKA z Białegostoku rozpoczęła prace budowlane. 
Zgodnie z umową roboty mają potrwać do połowy bieżącego roku. Obie części inwestycji – biurową mieszczącą się 
w zabytkowej szkole i zasadniczą wybudowaną w ogrodzie od podstaw pokryje blaszany dach a  ściany z zewnątrz 
ocieplono styropianem. W części objętej ochroną konserwatorską po wykonaniu wszystkich instalacji już zakończono 
wykonywanie tynków wewnętrznych. W środku głównej części przeznaczonej na sale dla dzieci układane są instalacje 
centralnego ogrzewania i elektryczna, a pod sufitami wentylacja. Jak zapewnia wykonawca, termin umowy zostanie 
dotrzymany. Żłobek gminny zaprojektowano dla ok. 100 dzieci. Jednak początkowo do czasu wdrożenia procedur 
postępowania, zatrudnienia kompetentnych pracowników i wyposażenia placówki przyjętych zostanie 70 maluchów.
	 Inwestycja została dofinansowana z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w wysokości 3 mln zł i Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Mazowieckiego w wysokości 1,24 mln zł.

Rzeczpospolita
Polska

Program Regionalny

Unia Europejska
Europejskie Fundusze

Strukturalne i Inwestycyjne
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NASZE PRZEDSZKOLAKI

„KREATYWNY PRZEDSZKOLAK”
W Przedszkolu w Sękocinie, w oddziale 
„0” Kubusia Puchatka był dzień wyjąt-
kowy. W ramach realizacji Międzynaro-
dowego Projektu Edukacyjnego, w któ-
rym nasza placówka bierze udział pt.: 
„Miś w świecie wielkiej literatury” – dzieci 
obchodziły święto kreatywności pod 
hasłem „DZIEŃ BEZ ZABAWEK”. Poja-
wiała się nowa forma zabawy – samo-
dzielne wykonywanie zabawek. Dzieci 
miały do dyspozycji różne materiały: 
korki, pudła, farby itp. z których tworzyły 
wszystko to, co im przyszło do głowy. 
Różnorodnym działaniom towarzyszyła 
rymowanka: „Sprytne rączki mam, więc 
zabawkę zrobię sam”. Dzieci wykazały 
się olbrzymią kreatywnością, umiejęt-
nościami organizacyjnymi, pomagały 
sobie nawzajem, współdziałały. Rozmów 
i wszechobecnej radości nie było końca. 

Efekty były wspaniałe, podziwia je cała 
społeczność przedszkolna.
	 Organizując taki dzień, chcemy poka-
zać dzieciom, jak wielką siłę ma fantazja, 
jak wiele wyjątkowych rzeczy można zro-
bić samemu. Ma też na celu przeciwdzia-
łanie uzależnieniom wieku dziecięcego 

np.: od gier komputerowych, telewizji. 
Przesłaniem naszym jest hasło:„Kre-
atywność jest wyjściem poza wyobraź-
nię, bo wymaga, żeby daną rzecz rze-
czywiście wykonywać, a nie tylko myśleć 
o niej.” (Ken Robinson).

Emilia Dubielecka, nauczycielka

Z WIZYTĄ W PRZEDSZKOLU

Artykułem o Przedszkolu z Oddziałami 
Integracyjnymi „Pod Topolą” w Raszy-
nie rozpoczynamy nowy cykl artykułów, 
w których będziemy odwiedzać pla-
cówki oświatowe, sportowe i kulturalne 
z terenu naszej gminy.
	 Przedszkole nr 1 „Pod Topolą” zapro-
siło mnie w marcu, aby pokazać jak na 
co dzień pracują nauczyciele i dzieci. 
Uczestniczyłam w kilku zajęciach. Czy 
wiecie Państwo, że w tym przedszkolu 

dzieci wychodzą na dwór codziennie, 
niezależnie od pogody? „Nie ma złej 
pogody, są tylko nieodpowiednio ubrane 
dzieci” powiedziała Pani Dyrektor Hanna 
Pasterska zapraszając na zajęcia gimna-
styczno-sportowe prowadzone w grupie 
6-7 latków na podwórku przedszkol-
nym. Dzieci ćwiczyły na torze przeszkód, 
miały wyścigi, grały w grupach. Nauczy-
ciel aktywnie biegał z dziećmi, grał i ska-
kał. Dzieci radośnie powtarzały po nim 
wszystkie ćwiczenia.
	 Później poznawaliśmy razem z grupą 
dzieci 5-6 letnich nową literkę „S”. Pro-
wadzone zajęcia wg „Metody Dobrego 
Startu” rozwijały nie tylko kompeten-
cje językowe, słuch fonematyczny, 
ale także motorykę małą, orientację 
w przestrzeni czy zdolności muzyczne. 
Głównym bohaterem zajęć był naryso-

wany smok, a bajka o smoku, który lubi 
sok spodobała się wszystkim dzieciom. 
Dzieci sprytnie zbierały jabłka na sok 
dla smoka i radośnie bawiły się ucząc 
i uczyły bawiąc.
	 W przedszkolu znajduje się niezwykła 
Sala Doświadczania Świata. Doposa-
żona w ramach programu unijnego oraz 
dzięki sponsorom służy wszystkim dzie-
ciom, a szczególnie tym, które potrze-
bują stymulacji polisensorycznej. Tym 
razem dwie dziewczynki zostały zapro-
szone do „Podwodnego świata”. W mor-
skich głębinach bulgotała woda w spe-
cjalnej kolumnie, „pływały” rybki, trzeba 
było wyszukać w „wodorostach” żyjątka 
morskie, a nawet sprawdzić, które owoce 
są słodkie, a które kwaśne, by nakarmić 
zwierzątka. To był niezwykły czas.
	 Dzieci w Przedszkolu nr 1 spędzają 
czas nie tylko ucząc się, bawiąc, ale 
wszechstronnie rozwijają się dzięki 
wspaniale dobranym metodom pracy 
i  wysoko wyspecjalizowanej kadrze 
pedagogicznej, która pracuje z wielkim 
zaangażowaniem.
	 To była wspaniała wizyta. Dziękuję 
za zaproszenie. 

Katarzyna Dombska, 
zastępca wójta Gminy Raszyn

Przedszkolaki z Sękocina robią własne zabawki. Fot. E. DubieleckaZabawki zrobione przez dzieci. Fot. E. Dubielecka

Rozmowa w gronie pedagogów. Fot. arch. przedszk.

Dzieci poznają literkę S. 
Fot. arch. przedszk.

Zabawy w przedszkolnym ogródku. 
Fot.arch. przedszk.

Sala doświadczania świata. 
Fot. arch. przedszk.
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NASZE SPRAWY

DBAJMY O NASZE ŚRODOWISKO – NASZĄ GMINĘ
Szanowni mieszkańcy, w związku z okre-
sem wiosennym zwracam się do Pań-
stwa z apelem dotyczącym utrzymania 
porządku i czystości na terenie naszej 
gminy. Porządek i czystość w naszym 
otoczeniu służy nie tylko estetyce, ale 
również zdrowiu i dobremu samopoczu-
ciu. Stan najbliższego otoczenia bezpo-
średnio świadczy o nas, mówi o naszej 
trosce o dobro wspólne. Dlatego też 
apeluję: dbajmy o własne posesje, 
zieleń wokół nich i tereny przyległe. 
Zadbajmy o czystość na skwerach, 
chodnikach i zieleńcach.
	 Niestety rosną stery śmieci porzu-
canych na dzikich wysypiskach. Coraz 
częściej zdarzają się także worki 
z odpadami, pozostawiane ukradkiem 
w pobliżu koszy, wiat przystankowych 
i skwerów w miejscowościach gminy. 
Dzieje się to pomimo tego, że w ramach 
obowiązującego systemu gospodarki 
odpadami na terenie Gminy, każdy 
mieszkaniec może oddać śmiecie 
powstałe w gospodarstwie domowym 
firmie sprzątającej zgodnie z harmo-
nogramem ich odbioru oraz obowią-
zującymi zasadami. Likwidacja dzi-
kich wysypisk wymaga znacznych 

nakładów finansowych i te koszty 
ponosimy my wszyscy!
	 Prosimy o niespalanie pozostałości 
roślinnych. Resztki takie powinny być 
przygotowane do odbioru w  dniach 
zbiórki odpadów biodegradowalnych. 
Porządek w nieruchomościach two-
rzy również w istotny sposób wizeru-
nek Gminy. Pamiętajmy o bezwzględ-
nym zakazie wypalania traw, który to 
proceder jest corocznie przyczyną 
dużych strat przyrodniczych i material-
nych, nierzadko przynosząc także ofiary 
wśród ludzi. Uszanujmy czystość na 
terenach zieleni, terenach rekreacyjno-
-wypoczynkowych, parkach, alejach, 
chodnikach, sprzątajmy każdorazowo 
po zwierzętach, które wyprowadzamy 
na spacer.
	 Nie wylewajmy również ścieków na 
pole i nie spalajmy odpadów w domo-
wych piecach. Wszystkie te działania 
zagrażają nam samym, naszym dzie-
ciom, wnukom, przyrodzie i środowisku 
w którym żyjemy oraz generują kon-
sekwencje zdrowotne, środowiskowe 
i materialne.
	 Wszyscy wiemy, że estetyczna pose-
sja nie tylko cieszy oko jej właściciela, 

ale także poprawia wizerunek Gminy. 
Zróbmy wszystko, aby nasza Gmina 
lśniła czystością i  stała się przykła-
dem dla innych. W trosce o estetykę 
naszych miejscowości i zdrowie miesz-
kańców nie wyrzucajmy śmieci do lasu, 
do przydrożnych rowów. Rozkładające 
się odpady na dzikich wysypiskach zwa-
biają dzikie zwierzęta i nie tylko szpecą 
ale są też powodem zatruwania gleby. 
	 Nie zaśmiecajmy, nie zatruwajmy, nie 
niszczmy Naszego Wspólnego Dobra, 
dbajmy wszyscy razem o ład i porządek 
w naszej Gminie!
	 Nie tolerujmy złych zachowań  – 
reagujmy na każdy zauważony fakt 
zaśmiecania  – wysypywania śmieci 
w miejscach do tego nieprzeznaczo-
nych zwracając uwagę „śmiecącym” 
bądź informujmy o tym Urząd Gminy 
oraz Policję. Utrzymanie porządku 
wymaga zaangażowania nie tylko władz 
samorządowych, ale także Mieszkań-
ców. To od Nas wszystkich zależy czy 
otaczające nas środowisko będzie 
zdrowe i przyjazne. 

Monika Marszałek Referat Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej 

Urzędu Gminy Raszyn

OKAŻ SERCE. DAJ DOM. 
ADOPTUJ PSA ZE SCHRONISKA

Kejter to w gwarze wielkopolskiej 
kundel i faktycznie – nasz Kejte-
rek to 100% kundelka w kundelku. 
Jest to przemiły, niewielki młody pies, 
ale spokojny i ułożony. Będzie idealnym 
towarzyszem do spokojnych spacerów.

Przepis na Słoneczne Danie
– Pierś z kurczaka 700 gram
– Makaron świderki trójkolorowy cała paczka
– Marchewka 2 szt. 
– Pietruszka 2 szt. 
– Seler 1/2 szt. 
– Por 1/2 szt. 
– Sól
– Pieprz
– Zioła prowansalskie
– Majeranek
– Oliwa

Sposób przygotowania:
1. Pierś kroimy w kostkę i marynujemy w ziołach i oliwie. Tak zaprawione mięso 
trzymamy przez 30 minut. 
2. Por kroimy w paseczki, a resztę warzyw obieramy i obieraczką strugamy 
w podłużne paski. Tak przygotowane warzywa dusimy z oliwą i podlewamy małą 
ilością wody. Doprawiamy solą i pieprzem. Warzywa dusimy około 30 minut. 
3. W międzyczasie dusimy pierś z kurczaka. 
4. Gotujemy makaron trójkolorowy według przepisu. 
5. Łączymy danie na talerzu. 
Smacznego!!!                                                                   Bogumiła Borowiecka z KGW Jaworowa
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IMPREZY I WARSZTATY

KONKURS „BITWA RASZYŃSKA 1809 MOIMI OCZYMA” 
19 kwietnia rozstrzygnięcie konkursu ogłosiło Jury w skła-
dzie Mariusz Smolicha – Dyrektor Centrum Kultury Raszyn, 
Piotr Sakowski – artysta plastyk, Mariola Orłowska – aktorka. 
Do konkursu przystąpiło 33 autorów z 33 pracami.

KATEGORIA I klasy I-III
I miejsce: Anna Jabbar
II miejsce: Kornelia Wągiel
III miejsce: ex aequo Nikola PIeczarowska i Liliana Plech
Wyróżnienia: Maja PIeniążkiewicz, Aurelia Waszak, Mikołaj 
Królikowski

KATEGORIA II klasy IV-VI
I miejsce: Karolina Ziółek
II miejsce: Mariia Zborivets

III miejsce: Gabriela Brzeska
Wyróżnienia: Kornelia CWYL, Lena KArczewska

KATEGORIA III klasy VI-VIII
I miejsce: Hanna Pińska
Dziękujemy za udział w konkursie, a zwycięzcom gratulujemy! 

Centrum Kultury Raszyn

ZIEMIA RASZYŃSKA W OBIEKTYWIE 2023

20 kwietnia w Galerii Q w Centrum Kultury Raszyn odbył się 
wernisaż wystawy prac konkursowych „ZIEMIA RASZYŃ-
SKA W OBIEKTYWIE 2023”. Do konkursu zgłoszono 38 prac, 
13 autorów. Jury w składzie: Mariusz Smolicha, Mariola 
Orłowska, Marlena Pióro, Piotr Sakowski przyznało nastę-
pujące miejsca.

KATEGORIA DZIECI I MŁODZIEŻ: 
1 miejsce: Kamil YACOUB za cykl: Poranek , Wieczór – stawy 
raszyńskie
2 miejsce: Maria O’CALLAGHAN : Falencka brama

KATEGORIA DOROŚLI: 
1 miejsce: Ireneusz KOWALSKI: Wszechmocny.
2 miejsce: Tomasz WYSZOMIERSKI : Ja tu pilnuję.
3 miejsce: Monika DŁUGASZEK: 1

Wyróżnienie:
– Artur WÓJCIK :Jesień
– Michał STUS: W dolinie Raszynki
– Klaudia SZELER: Jesienna Aura

Serdecznie gratulujemy!                           
Centrum Kultury Raszyn

WARSZTATY WIELKANOCNE 
Od lat w wielu placówkach w gminie odbywają się Warsztaty 
Wielkanocne, czyli spotkania, które przybliżają dzieciom nad-
chodzące święta, uczą je jak przygotowywać ozdoby świą-
teczne. Robią je przedszkolaki, robią uczniowie, dzieci ze Świe-
tlicy Środowiskowej Świetlik i Ogniska Wychowawczego.
	 1 kwietnia, w sobotnie popołudnie, grupa dzieci i ich mamy 
wspólnie uczestniczyły w Rodzinnych Warsztatach Wielka-
nocnych. Robiły pisanko-naklejanki, ozdobione wielkanocnym 
zajączkiem torebki na słodycze i filcowe osłonki na jajeczka. 
Napracowały się, ale dla takich cudeniek było warto.
	 6 kwietnia podczas warsztatów wielkanocnych w Ogni-
sku Wychowawczym w Jaworowej dzieci różnymi technikami 
dekorowały jajka na świąteczny stół oraz bawiły się w detek-

tywów szukając ukrytych kolorowych jajeczek. Zadanie 
nie było łatwe ale dzieci spisały się na medal. 

Małgorzata Kaiper, Kierownik Świetlika

Ogłoszenie wyników konkursu. Fot. arch. CKR

Laureaci. Fot. arch. CKR

Rodzinne Warsztaty Wielkanocne w Świetliku. Fot. M. Kaiper
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MUZYKA W GMINIE

WSPANIAŁA PROMOCJA RASZYNA
Po długiej, wynikającej z covid przerwie, 
raszyńscy Seniorzy znów ruszyli w świat 
wspaniale promując naszą gminę. 
19 marca raszyńskie „Barwy Jesieni” 
działające w CKR pięknie zaprezento-
wały się w Warszawie na uroczystym 
spotkaniu Klubu Seniora w Wesołej. 

Popłynęły bynajmniej nie – jesienne, 
a słonecznie wiosenne pełne blasku 
melodie wyczarowane żarem akom-
paniamentu Piotra Piskorza i uroczymi 
głosami Zespołu. 30 marca 2023 r., 
na scenie Centrum Promocji Kultury 
przy ulicy Podskarbińskiej 2 w Warsza-

wie zadebiutował nasz raszyński zespół 
wokalny „Seniorki”. Z mini recitalem 
wystąpiła także prowadząca grupę 
Edyta Ciechomska, a  mistrzowskim 
akompaniamentem fortepianowym 
zaczarował słuchaczy Piotr Piskorz. 

Centrum Kultury Raszyn

BALLADY STAREGO ŚWIATA

27 maja o  godz. 18.00 zapraszam 
mieszkańców gminy Raszyn do Cen-
trum Kultury Raszyn na koncert „Bal-
lady Starego Świata”. Ballady ludowe – 
zarówno w muzyce jak i literaturze – od 
wieków były nośnikami metafor i sym-
boli uwydatniających specyfikę danej 
kultury. Pomimo idiosynkratycznych 
tradycji, wierzeń, historii i stylów życia 
społeczności ich pochodzenia, bal-
lady oscylują na pograniczu tematów 
świeckich i sakralnych dotykając moty-
wów, które odzwierciedlają uniwersalne 
doświadczenia ludzkiej egzystencji 
i otaczającego świata. Odpowiednio 
potraktowane przez etnomuzykologa, 

dokumentują one historyczne, kultu-
rowe i geopolityczne procesy, które 
ukształtowały daną melodykę, harmo-
nię, bądź charakter utworu.
	 „Ballady Starego Świata” to swoista 
adaptacja twórczości ludowej naszego 
zakątka świata słyszanej poprzez 
współczesny pryzmat wielorodnych 
wpływów muzycznych. W  repertu-
arze koncertu pojawią się motywy 
i  instrumenty związane z Bursztyno-
wym Szlakiem, z  regionami wpływu 
krajów bałtyckich, jak również dźwięki 
wschodu – od Chin, przez Mongolię, 
Ukrainę, Polskę, aż po Szwecję i Szko-
cję. Jest to też koncert osobisty, gdyż 
po raz pierwszy od ponad dwudziestu 
lat, będę miał okazję wystąpić w moim 
rodzinnym Raszynie. W  międzycza-
sie, poza studiami kompozytorskimi 
w  Australii i  tworzeniem muzyki dla 
teatru, filmu, sztuk wizualnych oraz 
współczesnej muzyki koncertowej, mia-
łem okazję poznać i zgłębić bogactwo 
ludowych tradycji instrumentalnych: 
od liry korbowej, poprzez instrumenty 
stroikowe dalekiego wschodu (bawu, 
hulushi), ormiański duduk, aż po cym-
bały wileńskie. Do tego specjalnego 
projektu zaprosiłem czwórkę artystów:
Daria Kuziak – kompozytorka, skrzy-
paczka i  wokalistka związana z  kul-

turą łemkowską. Daria jest członkinią 
Łemkowskiego Zespołu Pieśni i Tańca 
„Kyczera”, z którym koncertuje w Polsce 
i za granicą.
Paweł Steczkowski – basista i multi-
-instrumentalista znany z twórczości 
w wielu stylach i gatunkach muzycznych 
jako muzyk sesyjny, aranżer, kompozy-
tor i producent.
Julia Sawicka-Kotomska – nagra-
dzana wokalistka jazzowa i animatorka 
wydarzeń kulturalnych – wśród nich, 
od osiemnastu lat liczących się w świe-
cie nie tylko polskiego jazzu, Między-
narodowych Warsztatów Jazzowych 
w Lesznie. 
Tomasz Pacanowski – muzyk sesyjny, 
gitarzysta. Tomasz gry uczył się od 
Jarka Śmietany, Piotra Lemańskiego 
oraz w Warszawskiej Szkole Jazzu pod 
okiem Brandona Furmana. W 1990 roku 
z grupą West zdobył I miejsce na festi-
walu Jazz Juniors w Krakowie.
	 Mam nadzieję, że nasze nowe – nieco 
eksperymentalne i  niekonwencjo-
nalne – spojrzenie na te procesy, zain-
spirują naszą publiczność do eksploracji 
tradycji ludowych poza utartymi ścież-
kami i znajomymi horyzontami. 

Piotr Nowotnik
Więcej o muzyce Piotra Nowotnika można prze-

czytać na stronie www.nowotnik.com

Piotr Nowotnik z lirą korbową. Fot. J. Wiejski-Górski

Seniorki, Edyta Ciechomska i Piotr Piskorz. Fot. arch. zespołuBarwy jesieni.Fot. arch. CKR
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

WYSTAWA 100. LAT 
SZYMBORSKA!

W tym roku przypada setna rocznica 
urodzin Wisławy Szymborskiej. Z  tej 
okazji mamy przyjemność zaprezen-
tować wystawę poświęconą Noblistce! 
Na 25 planszach pokazane są najważ-
niejsze etapy życia Poetki, odpowia-
dające im cytaty z  twórczości oraz 
wyklejanki, rysunki dziecięce, frag-
menty niepublikowanych utworów pro-
zatorskich i rękopisów zabaw towarzy-
skich. Autorką i redaktorką wystawy jest 
Joanna Gromek Illg – autorka biogra-
fii Wisławy Szymborskiej „Znaki szcze-
gólne”, z wykształcenia polonistka i filo-
zof, scenarzystka i  reżyserka filmów 
dokumentalnych, redaktorka i krytyk 
literacki. Za warstwę wizualną odpo-
wiada Witold Siemaszkiewicz – artysta 
grafik, absolwent Akademii Sztuk Pięk-
nych w Krakowie współpracujący m.in. 
z Wydawnictwem Znak, Wydawnictwem 
Literackim, Krakowskim Biurem Festiwa-
lowym i Festiwalem Kultury Żydowskiej 
w Krakowie. Wystawę można oglądać 
w bibliotece głównej w dniach 13 kwiet-
nia – 13 maja br.

MAJOWY KIERMASZ KSIĄŻKI
Na kolejną edycję kiermaszu książki 
używanej w Raszynotece zapraszamy 
w dniach 8-12 maja – podczas tego 
tygodnia na stołach ustawionych w holu 
biblioteki głównej nie zabraknie książek, 

które można będzie nabyć po bardzo 
okazyjnych cenach. Literatura dzie-
cięca, beletrystyka, fantastyka, publi-
kacje popularnonaukowe – zarówno 
duży, jak i mały mól książkowy znajdzie 
coś dla siebie! Zebrane środki przezna-
czymy, jak zwykle, na rozwój księgo-
zbioru. Wydarzenie w ramach Tygodnia 
Bibliotek 2023.

PIKNIK W FALENTACH

Stowarzyszenie Projekt Raszyn 1809, 
Gminna Biblioteka Publiczna w Raszy-
nie oraz Instytut Technologiczno-
-Przyrodniczy w Falentach zaprosili 
na historyczny piknik rodzinny „Żywa 

historia pod Raszynem”. Gościem spe-
cjalnym tegorocznej edycji był książę 
Józef Poniatowski (1763-1813), który 
obchodzi w tym roku okrągłe, 260. uro-
dziny! Impreza odbyła się 29 kwietnia 
(sobota) w parku pałacowym w Falen-
tach (Aleja Hrabska 3). Atrakcje pod-
czas wydarzenia: 12.30 II bieg „Złotych 
Pszczół” dla dzieci [link do zapisów na 
www.bibliotekaraszyn.pl], 14.00 uro-
czyste manewry wojsk napoleońskich, 
grochówka z Wojskiem i  zwiedzanie 
obozu, Podwórko Wynalazców z MuBa-
BaO (Muzeum Bajek, Baśni i Opowie-
ści), wybijanie pamiątkowych monet, 
pokazy historyczne, przejażdżki bryczką 
do Austerii na wystawę „Książę Józef 
Poniatowski w grafice XIX wieku”,i wiele 
innych! Na stoisku bibliotecznym infor-
mowaliśmy o  Cyfrowym Archiwum 
Tradycji Lokalnej, rozdaliśmy oko-
licznościowe pocztówki a dodatkowo 
coś specjalnego dla dzieci. Wydarze-
nie finansowane przy wsparciu Gminy 
Raszyn. Pod patronatem honorowym 
Marszałka Województwa Mazowiec-
kiego i partnerów: PU Hetman, EkoRa-
szyn, Elgrom, Ochotnicza Straż Pożarna 
Raszyn.

UCZUCIA: RELACJA 
Z WARSZTATÓW

Tworzenie albumów uczuć. Fot. M. Kłos

W marcu w bibliotece głównej odbywały 
się spotkania z klasami 0 i 1 ze Szkoły 
Podstawowej w Raszynie wokół książki 
obrazkowej „Uczucia” Tiny Oziewicz 
z ilustracjami Aleksandry Zając. Pod-
czas zajęć uczniowie odgadywali uczu-
cia na podstawie obrazków, oglądali 
wielkoformatową wystawę (użyczoną 
na ten czas przez wydawnictwo Dwie 
Siostry)i  wykonywali własne atlasy 
uczuć. Powstały przemyślane i piękne 
prace. Serdecznie dziękujemy aktyw-
nym uczestnikom za wspólny czas!
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NASI MIESZKAŃCY

PIKNIK CHARYTATYWNY DLA MONIKI
23 kwietnia 2023 Raszyn poka-
zał, że  potrafi. Piknik Charytatywny 
dla Moniki, chorej mieszkanki naszej 
gminy, przerósł najśmielsze oczekiwania 
w liczbie osób przybyłych na wydarze-
nie! Wspólnymi siłami uzbieraliśmy 
ponad 50 tysięcy złotych.
	 Z tego miejsca chcemy podziękować 
wszystkim zaangażowanym. Zaczynając 
od ludzi, którzy w swoim wolnym czasie 
wspólnie z nami podjęli się organizacji 
tego przedsięwzięcia, poprzez sponso-
rów, którzy dołożyli cegiełkę aby wyda-
rzenie miało tak duże brzmienie. Wszyst-

kim, którzy dołożyli ciasto do kącika 
słodkości, naszym dobrym duszom, które 
obsługiwały grill, słodki kącik i całej eki-
pie „Grubego kotleta”. Dziękujemy rów-
nież artystom, którzy wystąpili na naszej 
scenie, jak i osobom, które przygotowały 
scenę i prowadziły z niej imprezę, piłka-
rzom którzy dzielnie walczyli na boiskach 
nie tylko z przeciwnikami, ale również 
z samymi sobą, sędziom, którzy stanęli 
na wysokości zadania, ratownikom oraz 
strażakom, którzy czuwali nad naszym 
bezpieczeństwem podczas imprezy, 
wszystkim osobom, które przekazały 

rzeczy na licytację jak i tym licytującym, 
ale również każdemu z WAS z osobna, 
który pojawił się na pikniku, dobrze się 
bawił i dołożył przysłowiowego piątaka 
do naszej zbiórki! 
	 Nie zmarnowała się żadna przeka-
zana kiełbasa przez MK Bigda, Sma-
kołyki od Grubego Kotleta rozeszły 
się w ekspresowym tempie, a strażacy 
rozdali swoją grochówkę (sponsoro-
waną przez sklep Smakosz & Pucha-
tek) do ostatniej chochli. Udowodnili-
śmy wszystkim, że Raszyn potrafi! 

Piotr Bukalski i Zarząd Klubu KS Raszyn

GABRYSIA STANIEWSKA – I W POWIECIE 
W „NASZEJ SYRENCE”
Miło nam poinformować, że uczennica klasy IIIa Gabriela 
Staniewska została laureatką I miejsca w etapie powiato-

wym 46. Konkursu Recy-
tatorskiego „Warszaw-
ska Syrenka”. Tym samym 
awansowała do kolejnego, 
już ostatniego, finałowego 
etapu w  Mazowieckim 
Instytucie Kultury w War-
szawie, który odbędzie się 
w połowie kwietnia. Gra-
t u l u j e m y  i   t r z y m a m y 
mocno kciuki za kolejne 
zwycięstwo! 

Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Ładach

SUKCES MARTYNY PIĄTKOWSKIEJ 
I MARCINA JOŃSKIEGO
Zawodnicy Sekcji dwuboju i trójboku KS Raszyn odnoszą 
kolejne sukcesy. Martyna Piątkowska została Vicemistrzynią 
Polski do lat 20 w Podnoszeniu Ciężarów, a Marcin Joński 
zajął I miejsce na Mistrzostwach Europy XPC 2023. 

Urząd Gminy Raszyn

Gabrysia Staniewska.fot.arch ZSP Łady Marcin Joński na podium. Fot. arch. CSR
Martyna Piątkowska i jej trenerzy Sławomirowi 

Ruszczyk i Kamil Jarota. Fot. arch. CSR

Czy wiecie, że
	– �w Gminie Raszyn uczy się 2 171 uczniów 

w trzech szkołach podstawowych,

	– �w publicznych przedszkolach mamy obec-
nie 826 przedszkolaków,

	– �w roku szkolnym 2023/24 wszystkie zgło-
szone w rekrutacji dzieci znalazły miejsce 
w naszych placówkach publicznych!

	– �Gmina Raszyn jest jedną z nielicznych 
gmin, która od wielu lat zapewnia pełną 
opiekę dla wszystkich dzieci w szkołach 
i przedszkolach publicznych!!
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CENTRUM SPORTU RASZYN

VI MISTRZOSTW POLSKI W CHEERLEADINGU SPORTOWYM W CENTRUM SPORTU RASZYN!

Dzięki współpracy z Polskim Związkiem 
Cheerleadingu Sportowego w dniach 
22-25.03.2023 ponad 2570 zawod-
ników z 73 klubów sportowych wal-
czyło w Mistrzostwach Polski w Che-
erleadingu Sportowym. Zawodników 
oceniało 17 sędziów z Polski, Funlan-
dii i USA. Mistrzostwa te były jedno-
cześnie eliminacjami do Mistrzostw 
Europy i Mistrzostw Świata – te ostat-
nie odbędą się w USA w Orlando.

	 Taki event to ogromna promocja dla 
Gminy Raszyn oraz regionu, a także 
wsparcie micro biznesu w naszej gmi-
nie na czas organizowanych zawodów. 
Wybór na zawody naszej raszyńskiej hali 
sportowej to dowód jej potencjału oraz 
wyróżnienie i potwierdzenie sprawności 
organizacyjnej Centrum Sportu Raszyn.
	 Partnerami dla Polskiego Związku 
Cheerleadingu Sportowego oraz Cen-
trum Sportu Raszyn byli: Ministerstwo 

Sportu i Turystyki, Polski Komitet Olim-
pijski, Polska Agencja Antydopingowa 
POLADA. Mistrzostwa Polski w Raszy-
nie odwiedził m.in. Dyrektor Central-
nego Ośrodka Sportu, Prezes Polskiego 
Związku Koszykówki, Prezes Polskiej 
Federacji Tańca oraz przedstawiciele 
Polskiego Komitetu Olimpijskiego. 
	 Prezesowi PZSC Panu Leszkowi 
Cichockiemu bardzo dziękuję za zaufa-
nie oraz wybór naszej hali sportowej 
na miejsce tych ważnych sportowych 
rozgrywek.
	 Dziękuję także Raszyniakom, któ-
rzy licznie przybyli (szczególnie popo-
łudniami) na trybuny, by uczestniczyć 
w wydarzeniu i poznać specyfikę tej 
dyscypliny sportowej. Zapraszamy na 
kolejne sportowe eventy w Centrum 
Sportu Raszyn, o których będziemy 
Państwa na bieżąco informować. 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

KONTROLA GŁÓWNEGO URZĘDU NADZORU BUDOWLANEGO POTWIERDZIŁA PRAWIDŁOWY STAN TECHNICZNY 
ORAZ BIEŻĄCE FUNKCJONOWANIE PŁYWALNI

Jednym z  najważ-
niejszych elementów 
zarządzania w admini-
stracji publicznej jest 

dbałość o stan techniczny nierucho-
mości gminnych, które należą do naj-
wartościowszych publicznych skład-
ników majątku trwałego. Dokonywane 
remonty, modernizacje, zakupy mające 
na celu utrzymanie nieruchomo-
ści w dobrym stanie to jednocześnie 
konieczny element dbałości o bezpie-
czeństwo użytkowników. Gospodaro-
wanie mieniem publicznym to wielka 
odpowiedzialność każdego kierow-
nika i dyrektora, która wymaga wiedzy 
z zakresu zarządzania i gospodarki nie-
ruchomościami, prawa budowlanego 
oraz najważniejszych ustaw samo-
rządowych, m.in. ustawy o finansach 
publicznych.
	 Nad prawidłowością podejmowa-
nych działań czuwają władze gminy 
oraz instytucje zewnętrzne. W dniach 
6-7 lutego 2023 Główny Urząd Nad-

zoru Budowlanego przeprowadził kom-
pleksową i niezwykle szczegółową kon-
trolę pływalni Centrum Sportu Raszyn. 
Kontroli poddano: książkę obiektu, 
przegląd roczny krótkookresowy i prze-
gląd 5-letni długookresowy, sprawność 
techniczną obiektu, a w szczególności 
posiadanie przeglądów wentylatorowni, 
kotłowni, pieców grzewczych, stacji 
uzdatniania wody, pomiary skuteczno-
ści ochrony przeciwpożarowej oraz 
działanie głównego wyłącznika prze-
ciwpożarowego, instalacji odgromowej, 
szczelności urządzeń instalacji gazo-
wych, stanu liczników pomiaru prądu 
i skrzynek elektrycznych wewnętrznych 
i zewnętrznych. Kontrolowano także: 
stan hydrantów, lamp oświetlenio-
wych, przewodów kominowych, dachu, 
sprzętu gaśniczego, oświetlenia awaryj-
nego, instalacji gazowej. GUNB w trak-
cie kontroli zweryfikował jedność stanu 
faktycznego nieruchomości ze stanem 
zawartym w dokumentacji projektowej 
następujących elementów: konstrukcji 

i fundamentów budynku, ścian, stropów, 
słupów nośnych, stropodachu i dachu.
	 Kontrola GUNB na pływalni Cen-
trum Sportu Raszyn nie wykazała 
jakichkolwiek uchybień, nie zostały 
także narzucone żadne wytyczne, 
kary, ani mandaty. Oznacza to, że 
nasza pływalnia jest bezpieczna, 
co potwierdziła kontrola Głównego 
Urzędu Nadzoru Budowlanego. 
Serdecznie zapraszamy na raszyń-
ską pływalnię! 

Ze sportowym pozdrowieniem 
Katarzyna Klimaszewska 

Dyrektor Centrum Sportu Raszyn

Pływalnia w Raszynie
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BIEGI PRZEŁAJOWE

Gminne biegi przełajowe. Fot. arch. CSR

31 marca w Raszynie, w parku im. Mag-
daleny Abakanowicz odbyły się gminne, 

indywidualne zawody w biegach przeła-
jowych szkół podstawowych. Do rywa-
lizacji przystąpiło 150 uczniów z trzech 
szkół podstawowych: Szkoła Podsta-
wowa w Raszynie, Szkoła Podstawowa 
w  Ładach oraz Szkoła Podstawowa 
w Sękocinie, która była organizatorem 
zawodów. Jako pierwsi na linii startu 
stanęli chłopcy z klas czwartych, którzy 
rywalizowali w biegu na 800 metrów. 
Kolejno swoje biegi zaczęły dziewczynki 
z klas czwartych, piątych oraz szóstych 
i  również rywalizowały na osiemset 

metrowym dystansie. Natomiast star-
sze klasy wystartowały w najdłuższym, 
kilometrowym biegu. Rywalizacja była 
niesamowicie zacięta aż do ostatnich 
metrów, a uczniowie czekający na swój 
bieg gorąco dopingowali kolegów. Po 
każdym biegu na szyjach trzech najlep-
szych biegaczy zawisły medale dostar-
czone przez Centrum Sportu Raszyn, 
które wręczał zastępca dyrektora CSR 
Pan Marcin Borsuk. 

Jakub Wikło Specjalista ds. marketingu 
i promocji pływalni Centrum Sportu Raszyn

IX TURNIEJ SZACHOWY O PUCHAR WÓJTA GMINY RASZYN
15 kwietnia, w dniu inauguracji obchodów Dni Raszyna w Cen-
trum Kultury Raszyn odbył się IX Turniej Szachowy o Puchar 
Wójta Gminy Raszyn. W Turnieju wzięło udział 56 zawodni-
ków. Turniej odbywał się w kilku kategoriach., a uczestnicy 
mieli od kilku do kilkudziesięciu lat.  Zwycięzcami zostali:
	• I miejsce zdobył Ryszard Eggink,

	• �I miejsce zdobyła Pola Mościcka (kobiety)
	• �I miejsce zdobyła Magdalena Malicka (do lat 12)

Szczegółowe wyniki dostępne na stronie http://www.ches-
sarbiter.com/.../2023/ti_2419/results.html...
Wszystkim zwycięzcom gratulujemy! 

CKR

BUDUJEMY SKATEPARK
W poniedziałek, 3 kwietnia, na ska-
tepark przy szkole podstawowej 
w Raszynie odbył się II etap konsul-
tacji społecznych w sprawie moder-
nizacji tego miejsca. Na konsultacje 
przybyła wspaniała grupa młodych 
ludzi – największych w Raszynie pasjo-
natów deski i hulajki. Przybyli także 
rodzice z  dziećmi, które jeżdżą na 
hulajnogach, ale w przyszłości hulajkę 
zapewne zamienią na deskorolkę. Byli 
także sympatycy rowerów BMX, którzy 
korzystają z bazy skatepark. Za aktywne 
uczestnictwo w tej rundzie konsultacji 

dziękujemy Pani Katarzynie Dombskiej 
Zastępcy Wójta, pracownikom działu 
inwestycji w Gminie Raszyn oraz Rad-
nym: Henryce Koper oraz Dariuszowi 
Marcinkowskiemu. Organizatorem oraz 
moderatorem procesu konsultacyjnego 
jest dyrektor Centrum Sportu Raszyn 
Pani Katarzyna Klimaszewska.
	 Burza mózgów, wiele propozycji, 
pomysłów, koncepcji, i co najważniejsze 
wiele radości wniesionej w to spotka-
nie. Każdy mógł wyrazić własną opinię. 
Wszyscy wyszli zadowoleni z możliwo-
ści udziału w tym spotkaniu. W konsul-

tacjach łącznie udzięło wzięło ponad 
35 osób.
	 Do zobaczenia na kolejnym III eta-
pie konsultacji, gdy zaproponujemy 
ostateczną wersję nowego skateparku. 
Dziękujemy, że byliście! 

Centrum Sportu Raszyn

Puchar trafił do Ryszarda Eggkinga. Fot. arch. CKR Najlepsze wśród kobiet. Fot. arch. CKR

Uczestnicy II etapu konsultacji. Fot. arch. CSR

Najmłodsi zawodnicy. Fot. arch. CKR
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ŚWIĘTO SZKOŁY W SĘKOCINIE

21 KWIETNIA – ŚWIĘTO SZKOŁY W SĘKOCINIE

Święto Szkoły Podstawowej im. Włodzi-
mierza Potockiego w Sękocinie, obcho-
dziliśmy uroczyście pod hasłem „Nasza 
Mała Ojczyzna”. Gościem honorowym 
był Wójt Gminy Raszyn pan Andrzej 
Zaręba oraz przedstawiciele Rady 

Rodziców. Spektakl słowno-muzyczny 
przypomniał widzom wybrane wyda-
rzenia z  historii Polski. Szczególną 
uwagę zwrócono na bitwę pod Raszy-
nem 1809 roku i jej bohaterów, m.in. syl-
wetkę Patrona – Włodzimierza Potoc-

kiego. Kwiecień jest Miesiącem Pamięci 
o Zbrodni Katyńskiej – uczniowie naszej 
szkoły opiekują się Dębem Pamięci 
przypominającym Feliksa Zalewskiego 
– aspiranta Policji w Raszynie. W czę-
ści artystycznej uczniowie zaśpiewali 
wiele wzruszających pieśni patriotycz-
nych i  deklamowali piękne wiersze. 
Serca widzów poruszył taniec z  fla-
gami. Jednak najwięcej braw otrzy-
mały dzieci z oddziału przedszkolnego. 
Na zakończenie uroczystości złożono 
wieńce i zapalono znicze przy tablicy 
upamiętniającej Włodzimierza Potoc-
kiego oraz przy Dębie Pamięci. W ten 
sposób goście honorowi, nauczyciele 
oraz uczniowie oddali hołd Bohaterom 
Naszej Małej Ojczyzny. To była praw-
dziwa lekcja patriotyzmu. 

Małgorzata Studzińska

HARMONOGRAM imprez  //Maj 2023//  ciąg dalszy ze str. 24

28.05.2023 r. NIEDZIELA od 11.00 do 16.00
Święto Rodziny, piknik dla mieszkańców organizowany przez 
ZSP Łady, na terenie przyszkolnym, Łady, ul. Długa 49

28.05.2023 r. NIEDZIELA godz. 17.00
Uroczysty Koncert z okazji Jubileuszu 25. lecia działalności 
zespołu wokalnego „Seniorki”, działającego przy CKR, 
al. Krakowska 29 a, wstęp wolny. 

30.05.2023 r. WTOREK, godz. 12.00 
Uroczyste otwarcie Skweru im. W. Pileckiego w Raszynie, 
Raszyn ul. Poniatowskiego 

31.05.2023 r. ŚRODA, godz. 19.00
Mecz KS Raszyn vs Escola Varsovia Warszawa 
IV Liga Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

03.06.2023 r. SOBOTA godz. 11.00
DZIEŃ DZIECKA W ŚWIETLICY „ŚWIETLIK”

03.06.2023 r. SOBOTA od 12.00 do 18.00
Festiwal kultur, ekopiknik dla mieszkańców organizowany 
przez SP Sękocin na terenie przyszkolnym

03.06. 2023 r. SOBOTA godz. 15.00
Mini Dzień Dziecka Centrum Sportu Raszyn

04.06.2023 r. NIEDZIELA, godz. 15.00 
PIKNIK Z OKAZJI DNIA DZIECKA. 
W programie m.in. I Przegląd Twórczości Przedszkolaków, 
występy grup działających w CKR, stoiska ceramiczne, pla-
styczne, zjeżdżalnie, trampoliny, kucyki. 

Park Raszyński im. Magdaleny Abakanowicz, 
ul. Józefa Wybickiego 7 Raszyn

Od 15.00 do 17.00 Festiwal przedszkolaków „PRZEDSZKO-
LANDIA” pt. „Mama i tata w życiu przedszkolaka”.

10.06.2023 godz. 17.00
Mecz KS Raszyn vs. Mazur Karczew, 
IV Liga, Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

11.06.2023 r. godz. 15.00
Mecz GKS Podolszyn vs. Ursus II Warszawa, 
Liga Okręgowa Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

Święto szkoły w Sękocinie. Fot. arch. szkoły



HARMONOGRAM imprez  //Maj 2023//
6.05.2023 r. SOBOTA, godz. 18.00
Qlturalne Kino CKR zaprasza na film pt. „W trójkącie”. 
Idealna komedia na nasze czasy, zdobywca Złotej Palmy 
na MFF Cannes 2022, Al. Krakowska 29a, wstęp wolny

13.05.2023 r. SOBOTA, godz. 11.00 
Teatrzyk muzyczny dla dzieci – „O Zuzi, która chciała 
poznać Europę”, Świetlica Środowiskowa Świetlik, Rybie, 
Spokojna 23, Wstęp wolny

10.05.2023 r. ŚRODA godz. 19.00
Koncert Fiesta Iberica. Pieśni Sefardyjskie w wykonaniu 
Urszuli Makosz z zespołem. Sprzedaż biletów 30, 40 zł 
na portalu biletyna.pl oraz w recepcji CKR. 
Al. Krakowska 29a.

13.05.2023 r. SOBOTA godz. 10.00 
IV Otwarty Turniej Szachowy. Zapisy u sędziego Macieja 
Nurkiewicza tel. 601 373 052, Austeria, al. Krakowska 1, 
wstęp wolny

13.05.2023, SOBOTA, godz. 17.00
„MAJÓWKA I  POTAŃCÓWKA”  – wiosenny koncert 
i potańcówka przy muzyce Acoustic Warshaw Band, 
Świetlica Środowiskowa Świetlik w Rybiu, Spokojna 23, 
wstęp wolny.

13.05.2023 r. SOBOTA godz. 18.00 
Qlturalne Kino CKR zaprasza na film pt. „Johnny”. 
Oparta na prawdziwych wydarzeniach historia, 
która wzrusza i inspiruje. Al. Krakowska 29a, wstęp wolny

10.05.2023 ŚRODA, godz. 20.00
Mecz GKS Podolszyn vs. Naprzód Stare Babice, 
Liga Okręgowa, Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

13.05.2023 SOBOTA, godz. 12.00
Mecz KS Raszyn vs. Wisła II Płock, IV Liga, 
Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

14.05.2023 r. NIEDZIELA godz. 13.00
Spektakl dla dzieci „Bukiet talentów” w wykonaniu Teatru 
Kultureska. Sprzedaż biletów 10 zł na portalu biletyna.pl 
oraz w recepcji CKR. Al. Krakowska 29a
14.05.2023 NIEDZIELA, godz. 14.00
Mecz KS Raszyn vs. GSS Grodzisk Wielkopolski, 
II Liga Kobiet, Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

14.05.2023 r. NIEDZIELA godz. 16.00
Recital fortepianowy Karoliny Nadolskiej z cyklu 
„Chopin w Austerii”. Austeria, al. Krakowska 1, wstęp wolny

19.05.2023 PIĄTEK, godz. 19.00
INTERAKTYWNY QUIZ WIEDZY O RASZYNIE, 
Hala Centrum Sportu Raszyn, Sportowa 30, Wstęp wolny

20.05.2023 SOBOTA od godz. 15.00 
Gminne obchody Dnia Strażaka 
w strażnicy OSP Dawidy, Dawidy, ul. Warszawska 38A

20.05.2023 r. SOBOTA godz. 18.00
Koncert zespołu ZAZULA – polsko-ukraiński zespół indie 
folkowy. Sprzedaż biletów 40 zł, 50 zł na portalu biletyna. pl 
oraz w recepcji CKR. Al. Krakowska 29a

21.05.2021, NIEDZIELA, start godz. 9.00
INTERNATIONAL IKA POLAND GAMES, Hala Centrum 
Sportu Raszyn, Sportowa 30, wstęp wolny

21.05.2023 r. NIEDZIELA godz. 16.00
„Raszyński Salon Muzyczny” zaprasza na koncert ope-
retkowy w wykonaniu artystów polskich scen muzycznych. 
Austeria, al. Krakowska 1, wstęp wolny

24-28.05.2023
MISTRZOSTWA POLSKI IDO MODERN/CON-
TEMPORARY POLSKIEJ FEDERACJI TAŃCA  – 
RASZYN`2023, eliminacje do Mistrzostw Europy i Świata 
2023, Hala Centrum Sportu Raszyn Sportowa 30, 
Wstęp wolny dla Mieszkańców Gminy Raszyn

21.05.2023 NIEDZIELA, godz. 18.00
Mecz GKS Podolszyn vs. GLKS Nadarzyn, 
Liga Okręgowa, Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

27.05.2023, SOBOTA, godz. 18.00
Koncert BALLADY STAREGO ŚWIATA – w wykonaniu 
Piotra Nowotnika, Darii Kuziak, Pawła Steczkowskiego, Julii 
Sawickiej-Kotomskiej, Tomasza Pacanowskiego, Centrum 
Kultury Raszyn Al. Krakowska 29A, wstęp wolny

28.05.2023 r. NIEDZIELA, godz. 14.00
Mecz KS Raszyn vs. WAP Włocławek
II Liga Kobiet Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

28.05.2023 r. NIEDZIELA, godz. 18.00
Mecz GKS Podolszyn vs. KS Laura Chylice
Liga Okręgowa Stadion im. K. Jedynaka ul. Sportowa 30

Dalszy ciąg na str. 23


